АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                               № _______
ст-ца Батуринская

О внесении изменения в постановление администрации Батуринского сельского поселения от 3 апреля 2025 года № 28 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Батуринского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение постановления администрации Батуринского сельского поселения от 3 апреля 2025 года № 28 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Батуринского сельского поселения» изменение, изложив пункт 5 Положения в следующей редакции:
«5. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей проверяется соблюдение требований пожарной безопасности, в том числе:
выполнение организационных мероприятий по соблюдению пожарной безопасности;
содержание территории, зданий и сооружений и помещений;
состояние эвакуационных путей и выходов;
готовность персонала организации к действиям в случае возникновения пожара;
наличие и оснащение добровольной пожарной дружины в соответствии с действующим законодательством;
организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения работников учреждений и организаций мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Батуринского
сельского поселения	      А.В. Морозова